
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО 

ВРАЧА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

22 ноября 2006 г. N 147 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ И НОРМ 2.1.2.12-25-2006 
"КРИТЕРИИ ГИГИЕНИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПОЛИМЕРНЫХ 

И ПОЛИМЕРСОДЕРЖАЩИХ МАТЕРИАЛОВ, ИЗДЕЛИЙ И КОНСТРУКЦИЙ, 
ПРИМЕНЯЕМЫХ В ПРОМЫШЛЕННОМ И ГРАЖДАНСКОМ 

СТРОИТЕЛЬСТВЕ" 
 
В целях исполнения Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года "О 

санитарно-эпидемическом благополучии населения" в редакции от 23 мая 2000 года 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., N 52, 2/172) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Санитарные правила и нормы 2.1.2.12-25-2006 "Критерии 
гигиенической безопасности полимерных и полимерсодержащих материалов, изделий и 
конструкций, применяемых в промышленном и гражданском строительстве" и ввести их в 
действие на территории Республики Беларусь с 1 февраля 2007 г. 

2. С момента введения в действие Санитарных правил и норм 2.1.2.12-25-2006 
"Критерии гигиенической безопасности полимерных и полимерсодержащих материалов, 
изделий и конструкций, применяемых в промышленном и гражданском строительстве" 
считать утратившими силу на территории Республики Беларусь Санитарные правила и 
нормы 2.1.2.14-51-2005 "Полимерные и полимерсодержашие строительные материалы, 
изделия и конструкции. Гигиенические требования безопасности", утвержденные 
постановлением Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 26 
декабря 2005 г. N 262. 

3. Главным государственным санитарным врачам областей и г.Минска довести 
настоящее постановление до сведения всех заинтересованных и установить контроль за 
его исполнением. 

 
Главный государственный санитарный врач 
Республики Беларусь М.И.РИМЖА 
 
 

 
 

 

 


